



نرم افزارهای ضروری برای شروع به کار در موبایل



شروع به کار با موبایل و خرید یک دیوایس جدید به معنای ورود به یک دنیای غیر ایمن، بدون ابزارهای کاربردی و نرم افزارهای ضروری است. در صورتی که به تازگی به یک سیستم عامل موبایلی جدید مهاجرت کرده یا به هر دلیل دیوایس خود را تعویض کرده‌اید احتمالاً سردرگم هستید که کدام نرم افزارها و برنامه‌ها را باید نصب کنید یا چه اپلیکیشن‌هایی وجودشان در موبایل یا حتی تبلت شما ضروری است. در ادامه ضمن معرفی مهم‌ترین و کلیدی‌ترین نرم افزارهای موبایلی که پس از خرید باید آن‌ها را نصب کنید. در مورد بهترین‌ها در هر ژانر و دسته‌بندی صحبت خواهیم کرد.

پیش از هر چیزی، اکانت بسازید

پیشنهاد می‌کنیم که قبل از هر کاری روی موبایل‌های اندروید یک اکانت گوگل ایجاد کرده و آن را به دیوایس خود متصل کنید. این کار را به صورت پیش فرض می‌توانید از منوی برنامه‌ها و مدیریت ابزارهای گوگل یا حتی گوگل پلی و گوگل اکانت انجام دهید. در این صورت این امکان را خواهید داشت که برنامه‌ها را از روی گوگل پلی نصب و اجراء کنید. در کنار آن می‌توانید

اطلاعات ذخیره شده روی اکانت گوگل مثل شماره های تلفن را در گوشی جدید خود داشته باشید.

روی [موبایل های با سیستم عامل iOS](#) هم شما برای راه اندازی اولیه نیاز به اپل آیدی خواهید داشت. کاربران ایرانی امکان ساخت آن با نام و حساب یا آدرس و شماره تماس ایرانی را نخواهند داشت. به همین جهت ممکن است که انجام آن را به شخص دیگری بسپارند که اساساً اشتباه است. اگر هم چنین کاری انجام شده است پیشنهاد می کنیم که حتماً رمز عبور اکانت خود را تغییر دهید و مطمئن شوید که تمامی موارد ایمنی را نیز رعایت کرده اید. حالا از طریق اپ استور که با عنوان [App Store](#) در آیفون در دسترس است می توانید شروع به نصب برنامه ها کنید.

مهم ترین برنامه های مورد نیاز شروع به کار در موبایل

همیشه یک سری نرم افزارها در همان لحظه اول خرید یک گوشی لزوم وجودشان حس می شود. شما بدون مرورگرها، دانلود منیجرها و برنامه های کاربردی دیگر نمی توانید کار خاصی انجام دهید. پیشنهاد می کنیم که نخست به سراغ آن ها بروید. نرم افزارهایی مختص اتصال به شبکه و استفاده از اینترنت معمولاً به صورت پیش فرض روی تمامی موبایل ها نصب شده است.



مرورگر مناسب برای وب

در تمام موبایل‌ها شما نیاز به نصب و آپدیت برنامه‌ها و مرور وب خواهید داشت. امروزه استفاده از شبکه‌های اجتماعی، اینترنت و اتصال به داده‌های سیم‌کارت رواج یافته و همه ما به‌نوعی به آن وابسته هستیم. در نتیجه پیشنهاد می‌کنیم با استفاده از مرورگر پیش‌فرض موبایل، مرورگر کروم یا موزیلا را نصب و اجراء کنید. این برنامه‌ها تفاوت‌های بسیار جزئی با هم دارند و همه آن‌ها جزو بهترین گزینه‌ها برای کاربران هستند.

ابزار مدیریت دانلود

به‌عنوان نرم‌افزارهای دانلود منیجر هم پیشنهاد ما این است که روی اندروید از ADM و در آیفون‌ها از Documents استفاده کنید. هر دو این نرم‌افزارها جزو بهترین‌ها در مدیریت فایل‌ها هستند. دانلود منیجر به شما اجازه می‌دهد که فایل‌ها را با سرعت بالاتری دانلود کرده و همین‌طور بدانید که دقیقاً چه فایلی و با چه سرعتی و همین‌طور چه جزئیاتی روی دستگاه شما ذخیره می‌شود.

اپلیکیشن مدیریت فایل‌ها

شروع به کار در موبایل بدون برنامه‌های مدیریت فایل‌ها ممکن نیست بخصوص در مورد اندروید که شما به هسته فایل‌ها و همین‌طور ROOT دیوایس خود هم دسترسی دارید. اگرچه در آیفون ممکن است به همین زودی متوجه کمبود این برنامه‌ها نشوید اما اندروید فرق می‌کند. شما برای کپی‌کردن، باز کردن و زیپ کردن فایل‌ها و فشرده‌سازی آن‌ها، پخش و همین‌طور یافتن یا حذف کردن فایل‌های اضافه به این برنامه‌ها نیاز پیدا می‌کنید. علاوه‌برآن این اپلیکیشن‌ها امکان [انتقال فایل از موبایل](#) به دیگر دیوایس‌ها و همین‌طور کامپیوترهای شخصی را نیز به شما می‌دهند.



ES File Explorer برای اندروید و FileExplorer برای iOS یکی از بهترین فایل منیجرهای رایگان، ایمن و ساده است. البته در دیوایس‌های iOS نرم‌افزار داکيومنت هم همه کارهایی که لازم است را به‌خوبی انجام می‌دهد. علاوه‌برآن در اندروید ZArchiver هم گزینه‌ای کامل به شمار می‌آید.

ES File Explorer به مدیریت کارآمد و سریع فایل‌های خود با File Explorer کمک می‌کند. این نرم افزار یک بستر مدیریت فایل با امکانات کامل و از جمله گزینه های عالی برای اشتراک گذاری از طریق WiFi است.

برنامه‌های پخش ویدئو و صوت

در بیشتر دیوایس‌ها خبری از یک نرم‌افزار قدرتمند برای پخش ویدئوها و موزیک نیست پس بهتر است که برای شروع به کار با موبایل، تعدادی از کلیدی‌ترین و مهم‌ترین آن‌ها را از فروشگاه‌های نرم‌افزاری دانلود و نصب کنید. یکی از بهترین این نرم‌افزارها MX Player خواهد بود که نسخه اندروید آن در دسترس است. در دیوایس‌های اپل به صورت پیش‌فرض، نرم‌افزار داکيومنت همین نقش را ایفا می‌کند.

علاوه بر آن برنامه موزیک پلیئر Jet Audio هم گزینه‌ای فوق‌العاده برای هر دو سیستم‌عامل به حساب می‌آید و به شما امکان مدیریت موزیک‌ها، آلبوم‌ها و صوت را می‌دهد. اکولایزر بسیار جذاب و البته کاربردی بودن آن نیز کل این پروسه را تکمیل می‌کند. اساساً می‌توان گفت که در حال حاضر چنین نرم‌افزاری یکی از پیش‌نیازهای اساسی بسیاری از [موبایل های شرکت سامسونگ](#)، شیائومی و... است.

برنامه‌های پیام‌رسان

نصب هرکدام از پیام‌رسان‌ها نیز به‌عنوان نرم‌افزارهای ضروری برای شروع به کار موبایل بر اساس سلیقه شما انجام خواهد شد اما در حال حاضر محبوب‌ترین آن‌ها در حوزه بین الملل واتساپ، تلگرام، سیگنال و گوگل دو و در بین نرم افزارهای داخلی، اپلیکیشن سروش، بله و روبیکا است. در سیستم‌عامل iOS هم می‌توانید هرکدام از این برنامه‌ها را نصب کنید. در واقع اولین این نرم افزارها پل ارتباطی شما برای برقراری تماس با دیگران از طریق شبکه اینترنت خواهند بود. پیشنهاد کلی ما این است که چنین نرم‌افزارهایی را حتماً از استورها و فروشگاه‌های برنامه مانند گوگل پلی و اپ‌استور یا بازار دانلود کنید. آلوده بودن این برنامه‌ها یکی از بزرگ‌ترین و کلیدی‌ترین مشکلاتی است که اکثر افراد پس از نصب از سایت‌ها و کانال‌های متفرقه با آن مواجه می‌شوند. در نتیجه اگر اصراری به استفاده از قابلیت‌های خاص ندارید نصب آن‌ها از استور می‌تواند بهترین و منطقی‌ترین روش باشد.



برنامه‌های شبکه اجتماعی

در ادامه معرفی نرم افزارهای ضروری در موبایل، موضوع شبکه های اجتماعی را بررسی خواهیم کرد. اینکه شما چه نرم افزاری را برای این موضوع انتخاب می کنید کاملاً به روحیات، اهداف یا حتی سن و سال شما بر می گردد. به طور مثال لینکدین یک شبکه بر پایه تخصص است اما اینستاگرام و تیک تاک بر پایه تفریح و سرگرمی بنا شده اند. از طرف بسترهای دیگری مانند تلگرام و واتساپ در اصل به عنوان یک پیام رسان ظهور کرده اند ولی با توجه به نیاز مخاطب در مقام یک شبکه اجتماعی هم جای خود را در موبایل ها باز کرده اند. در خصوص نصب این نرم افزارها حتماً به سراغ نسخه های نهایی و بروز بروید چون اپلیکیشن های مسنجر و پیامرسان و البته شبکه های اجتماعی به شدت از نظر ایمنی حساس هستند. دقت کنید که نرم افزارهای ذکر شده تماماً روی استورها در دسترس خواهند بود.



برنامه‌های ویرایش عکس موبایل

حال که چند قدم در مورد شروع به کار در موبایل پیش رفتیم لازم است به برنامه‌هایی اشاره کنیم که برای تدوین و ویرایش عکس‌ها بهترین گزینه هستند. در صدر این لیست می‌توان به نرم‌افزار پیکس آرت اشاره کرد که این روزها درست مثل فتوشاپ غوغا به پا کرده است. این ابزار مدیریت تمامی بخش‌های یک تصویر گرافیکی و همین‌طور ویرایش آن را برای شما آسان می‌کند. در کنار این ابزار، نرم‌افزار لایت روم موبایل و فتوشاپ تاج هم می‌توانند جزو نرم افزارهای ضروری در موبایل باشند.

PicsArt

اکنون ویرایش عکس از طریق PicsArt آسان می‌شود. PicsArt یک ویرایشگر عکس است و به ارتقای حضور خلاقانه شما در فضای آنلاین کمک می‌کند. پیکسارت یک ویرایشگر عکس موبایل رایگان و با امکانات کامل است که به شما امکان می‌دهد هزاران افکت را از روی گوشی ویرایش کرده و به عکس‌ها اضافه کنید.



برنامه آیفون PicsArt ابزار بهبود تصویر را ارائه می‌دهد. این محبوب‌ترین ویرایشگر رایگان عکس موبایل در جهان است که ادعا می‌کند ۶۰ میلیون کاربر ماهانه دارد.